
CC NSEJC 
Lo que Trnnscribo a Usted para su 
conocimiento y fin pertinent 

Hurancay 

zy. 	 
"rdova Capuc.ho 
A EJECUTIVO. 
nwGIONAL 

4.051A ati,/#,, 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL /71aGala.teio aa., la pfelya da" fiudt ( 

CONSEJO REGIONAL 'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 
'AÑO DE LA PROMOCIÓN DE LA INDUSTRIA RESPONSABLE Y DEL COMPROMISO CLIMÁTICO' 

'AÑO DE LA PREVENCIÓN Y LUCHA CONTRA TODO TIPO DE VIOLENCIA HACIA NIÑAS, NIÑOS, ADOLESCENTES, LA MUJER Y EL ADUL 
• tr XP N 

ACUERDO REGIONAL N° 224-2014-GRJICR. 

9S921S 
602 S 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión de Ordinaria celebrada a 01 día del mes de julio de 2014, en 
la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 
CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 191° y 192° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el artículo 2° 
de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan que los 
Gobiernos Regionales son personas jurídicas de Derecho Público Interno que gozan de autonomía 
Política, Económica y Administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Consejero Delio Gaspar Quispe realiza un pedido verbal para que, se le otorgue permiso por 
una hora para atender a un contingente de la provincia de Chanchamayo, debido a que hay una 
declaratoria de emergencia para coordinar con tres Gerencias Regionales; 

Que, el literal h) del artículo 26° del Reglamento Interno del Consejo Regional establece que los 
Consejeros y Consejeras Regionales tienen el deber de, mantenerse en comunicación con los 
ciudadanos y las organizaciones sociales, con el objeto de conocer sus preocupaciones, necesidades 
y procesarlas de acuerdo a las normas vigentes. Asimismo, deben atender las denuncias debidamente 
sustentadas y documentadas de la población, fiscalizar a las autoridades respectivas, contribuir a 
mediar entre los ciudadanos y sus organizaciones, los entes del Gobierno Regional y la Administración 
Pública, informando regularmente sobre su actuación; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, señala que los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del 
Consejo Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y su Reglamento Interno; 

El Consejo Regional por MAYORÍA: 
ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- OTORGAR, permiso para retirarse del desarrollo de la presente Sesión Ordinaria 
al Consejero Delio Gaspar Quispe a fin de que, atienda a un contingente de la provincia de 
Chanchamayo, en relación a una declaratoria de emergencia 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

G°  CONSEJ 
EIERNO R • N AY 'NIN 04. eor  

vás•-■,• Arer ................. ... 
Vorgas 

COLAS linELEGADA 
.......... 

Lic. Silvia 


	Page 1

